
1 

 

KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA     

I SPRAW SAMORZĄDOWYCH  
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU  

 
 

BRM.0012.29.2019.EZ 

EOD: 47433/2019/P 

 

 
 

Protokół z posiedzenia  
Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych  

Rady Miejskiej w Elblągu, 

odbytego w dniu 29 maja 2019 r.  w budynku Urzędu Miejskiego w Elblągu 
 

 
 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert powitał wszystkich zgromadzonych na posiedzeniu komisji.  

Przewodniczący poinformował, że porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali drogą 
elektroniczną.  
 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Elbląg za 2018 r. –  
w zakresie działania Komisji. 

3. Rozpatrzenie spraw wniesionych do komisji.  

 

Radni obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu. 
Zaproszeni goście obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 

protokołu. 

 
 

Ad. 1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji. 
 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji 

Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych odbytego w dniu 16 maja 2019 r.  radni otrzymali drogą 
elektroniczną.  Uwag do protokołu nie zgłoszono. Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 
 

Ad. 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Elbląg za 

2018 r. – w zakresie działania Komisji – otrzymali drogą elektroniczną.  
 

Skarbnik Miasta Rozalia Grynis poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie 
opiniowała wykonanie budżetu Gminy Miasto Elbląg za rok 2018 i uchwałą z dnia 4 kwietnia 2019 roku 

pozytywnie zaopiniowała przedłożone przez Prezydenta Miasta Elbląg sprawozdanie.  
Skarbnik Miasta poinformowała, że dochody budżetowe wykonano w 101,82% uchwalonego planu 

dochodów po zmianach, z tego dochody bieżące wykonano w 101,77% planu po zmianach. Wydatki 

budżetowe wykonano w 97,82% planu wydatków po zmianach z tego wydatki bieżące wykonano w 
97,69% planu po zmianach. Budżet roku 2018 zamknął się nadwyżką w wysokości 16.929.076,80 zł.  

Skarbnik Miasta przedstawiła wykonanie budżetu w zakresie pracy komisji informując, że na 
bezpieczeństwo wydatkowano ponad 17 milionów złotych, z tego ponad 14 milionów złotych 

wydatkowano na Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej. Wykonanie budżetu w tym dziale 

wynosiło 100%. Na Straż Miejską wydano 1 393 157 zł. Wydatkowano: 27 478 zł na ochotnicze straże 
pożarne, 12 999 zł na obronę cywilną, 200 368 zł na zarzadzanie kryzysowe, 25 000 zł na usuwanie 

skutków klęsk żywiołowych oraz 644 570 na pozostałą działalność dotyczącą bezpieczeństwa 
publicznego. Skarbnik Miasta Rozalia Grynis poinformowała, że przekazano na inwestycje jednostek 



2 

 

budżetowych kwotę 201 742 zł na budowę nowej Komendy PSP oraz przyległej JRG 1 i 1 570 449 zł na 

KM PSP termoizolację jednostki w Elblągu i w Pasłęku.     
  

Radny Robert Turlej zapytał, dlaczego z budżetu Miasta finansowana jest inwestycja w Pasłęku. 
 

Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Tomasz Świniarski wyjaśnił, że  

w Pasłęku jest Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza nr 3, która jest jednostką wchodzącą w skład Komendy 
Miejskiej PSP z siedzibą w Elblągu.   

 
Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał, z jakiego źródła są pieniądze, które Miasto przekazuje 

na Straż Pożarną. 
 

Skarbnik Miasta Rozalia Grynis poinformowała, że są to środki otrzymywane od Wojewody, a część 

pieniędzy dopłaca Miasto.  
 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał, ile Miasto dopłaciło do Straży Pożarnej.  
 

Skarbnik Miasta Rozalia Grynis poinformowała, że miasto dopłaciło około 400 tysięcy złotych.  

 
Skarbnik Miasta poinformowała, że na Zarządzanie Kryzysowe Miasto wydało ponad 200 000 złotych, z 

czego na wynagrodzenia bezosobowe około 120 000 zł.    
  

 
Radny Marek Osik zapytał czy na przestrzeni ostatnich 10 lat wydatki na bezpieczeństwo wzrastały czy 

były na podobnym poziomie. Radny dodał, że na ostatniej komisji pracownik z Departamentu Dróg 

poinformowała, że ich budżet na malowanie i oznakowanie dróg jest od dziesięciu lat na tym samym 
poziomie.  

 
Skarbnik Miasta Rozalia Grynis powiedziała, że na budżet należy patrzeć z różnych pułapów.  Jak mówi 

się o stałym budżecie na utrzymanie dróg, to należy też dodać do tego budżetu wydatki, które są 

ponoszone np. w ramach weekendowych napraw dróg prawie 3 miliony złotych, wykonane dodatkowe 
inwestycje drogowe w postaci nakładek.  Więc nie można mówić, że budżet jest od lat na tym samym 

poziomie tylko należy dodać inne wykonane w tym zakresie inwestycje.  
Tak samo dotyczy to wydatków na bezpieczeństwo, np. wzrosły wynagrodzenia i dofinansowanie Miasta 

jest wyższe.  Jest w tych wydatkach progresja.  

 
Radny Marek Osik zapytał o budżet Straży Miejskiej. 

 
Skarbnik Miasta Rozalia Grynis powiedziała, że na Straż Miejską przeznaczony jest mniejszy budżet, gdyż 

zmalało zatrudnienie. Na dzień 31 grudnia 2018 roku jest 23,5 etatu, a wcześniej było 28 etatów. Koszty 
rzeczowe są na tym samym poziomie. W budżecie zabezpieczono też pieniądze na zakup samochodu.  

 

Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Tomasz Świniarski dodał, że 
wydatki na bezpieczeństwo co roku wzrastają. Żeby dokonać analizę za okres np. dziesięciu lat 

należałoby ująć wydatki na wynagrodzenia i wydatki na utrzymanie obiektów. Robiąc analizę należałoby 
wydatki na inwestycję „wyrzucić” z budżetu.  Dużo budżetu przeznacza się na wynagrodzenia.   

 

Radny Marek Osik zapytał o wysokość budżetu sprzed dziesięciu lat.  
 

Skarbnik Miasta Rozalia Grynis powiedziała, że dziesięć lat temu budżet Miasta był o 100 milionów 
mniejszy. O budżecie decydują też środki unijne, które Miasto pozyskuje.   

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Antonii Czyżyk powiedział, że jeżeli środki bezpośrednio na 

bezpieczeństwo nie rosną, to znaczy, że jest stagnacja. Należy o to bezpieczeństwo walczyć.   

Przewodniczący zapytał, czy jest możliwość rozwoju centrum monitoringu w mieście, czy jest możliwość 
zawalczenia o tę inwestycję. Przewodniczący Rady dodał, że posiadany sprzęt jest już wyeksploatowany 

i bieżące naprawy nie wystarczą.   
 



3 

 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał o ilość kamer w Mieście.  

 
Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Tomasz Świniarski poinformował, 

że w przestrzeni publicznej jest 81 kamer i w obiektach miejskich ok. 160. Dyrektor dodał, że przy każdej 
nowej inwestycji są ujmowane nowe kamery, np. w ramach inwestycji skrzyżowania alei Grunwaldzkiej 

i ul. Mickiewicza powstał nowy punkt kamerowy. Tak samo jest przy inwestycjach wykonywanych  

w ramach budżetu obywatelskiego. Dyrektor powiedział, że priorytetem winna być wymiana starszych 
kamer na lepsze jakościowo.  

 
Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał, ile osób obsługuje monitoring. 

 
Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Tomasz Świniarski powiedział, że 

na dzień dzisiejszy obsługa monitoringu jest wystarczająca.   

 
Radny Robert Turlej zapytał, ile potrzeba środków, żeby najpilniejsze inwestycje wykonać.  

   
Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Tomasz Świniarski powiedział, że 

nie poda kwoty, bo trzeba by było zrobić dokładną analizę. 

 
  

Przewodniczący Rady Miejskiej Antonii Czyżyk powiedział, że oprócz wymiany starych kamer należałoby 
też rozwijać system monitoringu. Dodał, że jego wypowiedź bardziej odnosi się do konstrukcji budżetu 

na kolejne lata.   
 

Radny Marek Osik powiedział, że należałoby uszczegółowić jaki monitoring jest potrzebny.  Czy ma 

zapobiegać przestępczości, czy ma być zabezpieczeniem ciągłości w ruchu drogowym. Powinna być 
stworzona koncepcja, a jej brak wynika z braku środków finansowych. Według radnego kamery powinny 

„prowadzić obywatela” z punku do punktu. W naszym mieście obraz urywa się, nie ma ciągłości obrazu.  
Radny dodał, że dzisiaj poziom zagrożeń np. w postaci włamań, rozboju maleje.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Antonii Czyżyk dodał, że monitoring nie jest potrzebny do kontroli 
obywateli, ale do poprawy bezpieczeństwa poprzez kontrolę np. ruchu drogowego, jego natężenia. 

Należy nakreślić „jakiś system”. Należy też zastanowić się czy nie lepsze jest stworzenie nowego sytemu 
od wymiany i naprawy starego.  

 

Skarbnik Miasta Rozalia Grynis powiedziała, że należy pamiętać, że wszystko zależy od ilości pieniędzy 
w budżecie Miasta.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Antonii Czyżyk powiedział, że nie odpowiada się na potrzeby ludzi, tylko 

mówi się, że nie ma pieniędzy.  Radni znają oczekiwania społeczeństwa.  
 

Skarbnik Miasta Rozalia Grynis powiedziała, że Miasto ma wiedzę, w których obszarach „idzie pieniądz”, 

ale są to decyzje mało popularne i radni też mogą nie poprzeć tych decyzji.  
 

Innych pytań nie było.  
Przewodniczący komisji Krzysztof Konert poddał pod głosowanie zaopiniowanie sprawozdania z 

wykonania budżetu miasta Elbląg za rok 2018 – w zakresie pracy komisji. 

 
 

Komisja pozytywnie 5 głosami „za”, przy braku głosów przeciw i braku głosów 
wstrzymujących się zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Elbląg za rok 

2018 – w zakresie działania Komisji. 
 

 
 
 
 



4 

 

Ad. 3. Rozpatrzenie spraw wniesionych do komisji.  

 
Przewodniczący komisji Krzysztof Konert poinformował, że kolejne posiedzenie komisji odbędzie się 26 

czerwca 2019 r. o godzinie 13.00.  
Radni przyjęli informację do wiadomości.  

Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zakończył 

posiedzenie.  
 

 
 

Protokół sporządziła                                      Przewodniczący komisji 
 

   Ewa Zielińska                                      Krzysztof Konert 

 
 

 


